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Stillingsplan for IKOS 2014-2019 - tilleggsuttalelse 
 

Tidligere saksgang: 

Stillingsplan for IKOS 2014-2019 ble vedtatt av instituttstyret den 19. juni 2014.  

Fakultetet konkluderer i sin tilbakemelding på IKOS’ stillingsplan at de «tar endelig 
stilling til stillingsplanen når instituttet har kommet med en tilleggsuttalelse. Når det 
gjelder stillingene på religionshistorie, kulturhistorie og museologi, kan det søkes om en 
forhåndsgodkjennelse av disse i påvente av godkjenning av stillingsplanen». 

Etter styremøtet den 9. oktober ble anmodning om forhåndsgodkjenning av de fire 
stillingene oversendt fakultetet, og fakultetet har gitt sin formelle godkjennelse i brev 
datert 14. oktober 2014. 

De viktigste problemstillingene: 

I styremøtet 9. oktober diskuterte styret momenter som burde inngå i den 
tilleggsuttalelsen til IKOS’ stillingsplan som HF-ledelsen har bedt om. Tilleggsuttalelsen 
skulle gjelde den delen av stillingsplanen som omfattet MAF. 

 

På grunnlag av diskusjonen i styremøtet 9. oktober fremmes følgende forslag 
til tilleggsuttalelse: 

 

Vi viser til HF-ledelsens tilbakemelding på IKOS' stillingsplan vedtatt i styremøte 19. juni 
2014. Saken er diskutert av IKOS-styret på møte 9. oktober. 

For IKOS er prinsippet om språkbaserte områdestudier en viktig del av den faglige 
identiteten. Våre forskere forventes å beherske relevante språk i de områdene de har 
spesialisert seg på, og det er viktig at studentene har mulighet til å lære seg de samme 
språkene. Det betyr at våre forskere må kunne bidra i språkundervisningen, men det 
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forutsetter at denne delen av undervisningen suppleres gjennom minst en halv 
språklektorstilling. 

Vi forstår imidlertid HF-ledelsens bekymring for den samlede ressursbruken og 
sårbarheten i studietilbudet på tyrkisk og persisk, selv om vi er av den oppfatning at 
omleggingen av MA-tilbudet fra høsten 2015, der eksisterende 5 MA-studieretninger på 
Midtøsten omgjøres til én, vil redusere sårbarheten. 

 

Vi foreslår følgende løsning: 

1) Stillingene i det moderne Tyrkia og det moderne Iran utlyses som forutsatt i 
stillingsplanen. 

2) Det forutsettes at det til begge stillingene finnes søkere som i tillegg til øvrige 
kvalifikasjoner kan bidra i språkundervisningen. Når begge stillingene er besatt, vil de 
foreslåtte språklektorstillingene utlyses. 

 

Denne løsningen er i tråd med det som vår stillingsplan (s. 5 og 10) uttrykkelig sier om 
stillingen i det moderne Iran/språklektorstillingen i persisk. 

I tillegg ser vi at vi innenfor våre språkbaserte Midtøsten-studier har mulighet til å 
styrke inntjeningen ved å legge ytterligere ressurser inn i språkundervisningen i arabisk, 
der det er mange søkere, stramme opptaksrammer og stort frafall. 

 

Vi foreslår derfor i tillegg: 

3) Utlysning av en 100 % språklektorstilling i arabisk. 

 

Vårt samlede forslag om stillinger til Midtøsten og Nord-Afrika blir da: 

 

1- Universitetslektor i arabisk språk – 80 % (til sammen 100 % stilling, januar 2015)  

2 - Det moderne Iran: historie, samfunn, politikk (august 2016)  

3 - Universitetslektor i persisk språk – 50 % (august 2017, forutsetter tilsetting i Iran-
stillingen av en person som kan bidra til språkundervisning i persisk)  

4 - Det moderne Tyrkia: historie, språk, kultur (januar 2018)  

5 - Universitetslektor i tyrkisk språk – 30 % (til sammen 50 % stilling, august 2018, 
forutsetter tilsetting i Tyrkia-stillingen av en person som kan bidra til språkundervisning 
i tyrkisk)  

6 - Arabisk språk og kultur, med vekt på moderne forhold (januar 2018) 
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Forslag til vedtak: 

Forslag til tilleggsuttalelse om IKOS stillingsplan 2014-2019 vedtas 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vedlegg: 
Fakultetets tilbakemelding på IKOS stillingsplan – ønske om tilleggsuttalelse 
Fakultetets forhåndsgodkjennelse av stillinger i påvente av godkjent stillingsplan 

 
 


